
 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 
na veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle 

ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem 

 

“Pořízení vybavení pro nemocnici Rychnov nad Kněžnou I“ 

část 3: Operační svítidla 
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ 

 
Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: zakazky.rychnov@jtak.cz 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, 

nákupu a grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 6.4.2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci, konkrétně pak k 
části 3: Operační svítidla. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ níže poskytuje 
vysvětlení zadávací dokumentace, v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti: 
 
Dotaz č1: 
 
Zadavatel v technické specifikaci stropního operačního svítidla s technologií LED pro použití 
na chirurgických a ortopedických operačních sálech – trojramenné s ramenem na monitor 
požaduje: 
 

• Technické podmínky RAMENO 3: - rameno pro TFT monitor, - kompletní rameno 
včetně kabeláže pro TFT panel do vel. 26“. Rameno musí umožnit instalaci monitorů 
třetích stran s interním i externím zdrojem napájení, různými typy výstupů i různými 
typy mechanického uchycení VESA.* Polohování monitoru musí být možné 
prostřednictvím sterilizovatelné rukojeti, kompatibilní se sterilizovatelnými rukojeťmi 
operační svítidel. Rameno musí splňovat požadavky na maximální flexibilitu při 
manipulaci a maximální akční rádius odpovídající operačním svítidlům na dalších 
ramenech. Rameno musí být součástí centrálního závěsu operačního svítidla – 
samostatné rameno je nepřípustné 

 
 
 
 

mailto:zakazky.rychnov@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 
 
Uchazeč disponuje 3. rameny pro uchycení monitorů různých velikostí. Z praxe ale ví, že se 
v současné době převážně instalují monitory velikosti 31“ a větší, které potřebují silnější 
rameno. Pro vyloučení pozdějších komplikací se uchazeč ptá, může-li zadavatel blíže 
specifikovat přibližnou velikost a váhu budoucího monitoru který by měl být instalován třetí 
stranou? 
 
 
ODPOVĚĎ ONN: 
 
Zadavatel provedl posouzení svého požadavku a konstatuje, že bude skutečně požadovat 
umístění monitoru na rameno o velikosti min. 32“. Z toho důvodu zadavatel upravuje svůj 
požadavek v Příloze č. 2_3 – Technická specifikace následujícím způsobem: 
 
RUŠÍ POŽADAVEK bod. 1.30:  
Technické podmínky RAMENO 3: 
- rameno pro TFT monitor 
- kompletní rameno včetně kabeláže pro TFT panel do vel. 26“. Rameno musí umožnit instalaci 
monitorů třetích stran s interním i externím zdrojem napájení, různými typy výstupů i různými 
typy mechanického uchycení VESA.* Polohování monitoru musí být možné prostřednictvím 
sterilizovatelné rukojeti, kompatibilní se sterilizovatelnými rukojeťmi operační svítidel. Rameno 
musí splňovat požadavky na maximální flexibilitu při manipulaci a maximální akční rádius 
odpovídající operačním svítidlům na dalších ramenech. Rameno musí být součástí centrálního 
závěsu operačního svítidla – samostatné rameno je nepřípustné 
 
NOVĚ POŽADOVÁN PARAMETR bod 1.30: 
Technické podmínky RAMENO 3: 
- rameno pro TFT monitor 
- kompletní rameno včetně kabeláže pro TFT panel o vel. alespoň 32“. Rameno musí umožnit 
instalaci monitorů třetích stran s interním i externím zdrojem napájení, různými typy výstupů i 
různými typy mechanického uchycení VESA.* Polohování monitoru musí být možné 
prostřednictvím sterilizovatelné rukojeti, kompatibilní se sterilizovatelnými rukojeťmi operační 
svítidel. Rameno musí splňovat požadavky na maximální flexibilitu při manipulaci a maximální 
akční rádius odpovídající operačním svítidlům na dalších ramenech. Rameno musí být 
součástí centrálního závěsu operačního svítidla – samostatné rameno je nepřípustné 
 

 
Výše předestřené změny zadávací dokumentace a jejích příloh budou zohledněny 
v následujících úkonech zadavatele: 
 
Zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek minimálně o celou její délku. 
 
Zadavatel aktualizuje Příloha č. 2_1 ZD – Technické podmínky_rev. 1. 
 
V Praze dne 13. dubna 2023 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

 


